PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC

CRONOGRAMA PARA ESCOLHA DE VAGAS
ANO LETIVO DE 2019

Referente: EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2018 - EDUCAÇÃO

JUSCELINO DA SILVA GUIMARÃES, Prefeito do Município de Balneário Arroio do Silva, Estado
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado e os termos do
Processo Seletivo Público nº 001/2018, homologado pelo Decreto nº 67, de 07 maio de 2018,
considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e ainda a
existência de vagas temporárias, convoca os candidatos aprovados e classificados no Processo
Seletivo Público em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva, para
participarem dos procedimentos de escolha de vagas, a serem realizados em dias, horários e local
adiante mencionados:

Local: Biblioteca Municipal Cláudio Xavier de Souza, anexo à Secretaria Municipal de Educação de
Balneário Arroio do Silva.

Endereço: Rua Antônio Luiz de Freitas, Centro, Balneário Arroio do Silva – SC (ao lado do Centro
de Educação Infantil – CEI – Carmem Matos Borges).

DATA

HORÁRIO DISCIPLINAS

23/01/2019

13h30min às 14h Professor de Artes (1° ao 9° ano)

23/01/2019

14h às 14h15min Professor de Ciências (6° ao 9° ano)

23/01/2019

14h15min às 14h30min Professor de Ensino Religioso (1° ao 9° ano)

23/01/2019

14h30min às 15h

Professor de Língua Estrangeira – Espanhol (1° ao 9°
ano)

23/01/2019

15h ás 15h30min

Professor de Língua Estrangeira – Inglês (1° ao 9°
ano)

23/01/2019

15h30min às 15h45min Professor de Língua Portuguesa (6° ao 9° ano)

23/01/2019

16h às 17h

Professor de Alfabetização e Nivelamento – Anos
Iniciais (Educação de Jovens e Adultos – EJA)

23/01/2019

16h às 17h

Professor de Matemática (Educação de Jovens e
Adultos – EJA)

23/01/2019

16h às 17h

Professor de História (Educação de Jovens e Adultos
– EJA)

23/01/2019

16h às 17h

Professor de Língua Portuguesa (Educação de
Jovens e Adultos – EJA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC

23/01/2019

16h às 17h

Professor de Química (Educação de Jovens e Adultos
– EJA)

23/01/2019

16h às 17h

Professor de Educação Física (Educação de Jovens e
Adultos – EJA)

24/01/2019

14h às 17h

Professor Ensino Fundamental – Anos Iniciais 1° ao
5° ano.

25/01/2019

14h às 17h Professor de Ensino Infantil – 0 a 5 anos

Observações:

Para escolha de vagas, os candidatos deverão apresentar documento de identificação com foto.

As áreas e/ou disciplinas não contempladas neste cronograma serão ofertadas, se necessário, em
próxima chamada ou através de chamamento público, conforme estabelecido no Edital de Processo
Seletivo Público nº 001/2018 – Educação.

Balneário Arroio do Silva/SC, 15 de janeiro de 2019.

JUSCELINO DA SILVA GUIMARÃES
Prefeito Municipal